
Kr-Anwendungstabelle für den Pflegedienst 
gemäß Anhang zu § 20 und der Anlage A zum TV AWO BW  vom 18.12.2008 

 
Grundentgelt Entwicklungsstufen Werte aus Entgelt-

gruppen der all-
gemeinen Tabelle 

Entgeltgrup-
pe 
Kr 

Zuordnungen Vergütungs-
gruppen 

zu Kr/Kr-Verläufe 
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

12 12a XII mit Aufstieg nach XIII - - 3.304,00 
 

3.665,83 
 nach 2 J. St. 3 

4.130,00 
nach 3 J. St. 

4 

- 

11b XI mit Aufstieg nach XII - - - 3.304,00 3.753,14 -  
11 11a X mit Aufstieg nach XI - - 2.994,25 3.304,00 

nach 2 J. St. 3 
3.753,14 

nach 5 J. St. 
4 

- 

10 10a IX mit Aufstieg nach X - - 2.891,00 3.097,50 
nach 2 J. St. 3 

3.489,85 
nach 3 J. St. 

4 

- 

9d VIII mit Aufstieg nach IX - - 2.818,73 3.076,85 
nach 4 J. St. 3 

3.283,35 
nach 2 J. St. 

4 

- 

9c VII mit Aufstieg nach VIII - - 2.736,13 2.932,30 
nach 5 J. St. 3 

3.118,15 
nach 5 J. St. 

4 

- 

VI mit Aufstieg nach VII  
9b VII ohne Aufstieg 

 
- 

 
- 

2.488,33 2.818,73 
nach 5 J. St.3 

2.932,30 
nach 5 J. St. 

4 

 

- 

 
 

9 und 9b 

9a VI ohne Aufstieg - - 2.488,33 2.576,09 
nach 5 J. St. 3 

2.736,13 
nach 5 J. St. 

4 

- 

Va mit Aufstieg nach VI 
V mit Aufstieg nach Va + VI 

 
- 

 
7, 8 und 9b 

 
8a 

V mit Aufstieg nach VI 2.065,00 

 
2.199,23 

 
2.312,80 

 
2.405,73 

 
2.576,09 

 
2.736,13 

V mit Aufstieg nach Va - 
IV mit Aufstieg nach V + Va 

 
2.615,32 

 
7 und 8 

 
7a 

IV mit Aufstieg nach V 
 

1.910,13 

 
2.065,00 

 
2.199,23 

 
2.405,73 

 
2.508,98 

- 
II mit Aufstieg nach III + IV  

4 und 6 
 

4a III mit Aufstieg nach IV 
 

1.705,69 
 

1.837,85 
 

1.961,75 
 

2.225,04 
 

2.292,15 
 

2.416,05 

3 und 4 3a I mit Aufstieg nach II 1.626,19 1.806,88 1.858,50 1.941,10 2.003,05 2.148,63 

 


